
S t ř e d n í  p r ůmy s lov á  šk o la  a  Gym n á z i um  Na T ře b eš í n ě  
p ř í s p ě v k o v á  o r g a n i z a c e  h l .  m .  P r a h y  

  Strana 1 z 2 

Způsob hodnocení zkoušek profilové části maturitní zkoušky - 2025 

Zpracováno a vydáno v souladu s § 24 vyhlášky č. 177/2009 Sb., o bližších podmínkách ukončování vzdělávání ve 
středních školách maturitní zkouškou, ve znění pozdějších předpisů. 

1. Každá zkouška profilové části je hodnocena zvlášť. 

2. V případě zkoušek z českého jazyka a literatury a z cizího jazyka tvoří hodnocení písemné práce 40 % a 
hodnocení ústní zkoušky 60 % celkového hodnocení zkušebního předmětu. 

3. Hodnocení každé zkoušky profilové části se provádí podle klasifikační stupnice: 1 - výborný, 2 - chvalitebný, 
3 - dobrý, 4 - dostatečný, 5 - nedostatečný. 

4. Nahrazující zkouška z cizího jazyka (nahrazuje pouze část písemnou a ústní, nikoli didaktický test). Pokud 
žák nahradil zkoušku z cizího jazyka standardizovanou zkouškou, uvádí se v protokolech u příslušné zkoušky 
místo stupně prospěchu slovo „nahrazeno“. 

5. Žák vykoná zkoušku nebo část zkoušky úspěšně, pokud je hodnocen stupněm 1 (výborný) až 4 (dostatečný). 

6. Jestliže žák po zahájení některé zkoušky od jejího konání odstoupí, posuzuje se, jako by byl z dané zkoušky 
hodnocen stupněm 5 – nedostatečný. V případě, že je žákovi z vážných důvodů znemožněno dokončit 
některou zkoušku nebo její část, může předseda zkušební maturitní komise povolit žákovi konání zkoušky 
nebo její části v jiném termínu téhož zkušebního období. 

7. Hodnocení profilové zkoušky z daného odborného předmětu navrhuje zkušební maturitní komisi zkoušející 
v součinnosti s přísedícím. Hodnocení vychází ze správnosti a rozsahu žákových odpovědí. Dílčím 
podkladem pro hodnocení je písemná příprava žáka.  

8. Hodnocení maturitní práce s obhajobou má žák specifikována přímo v zadání jeho maturitní práce.  
Odevzdanou maturitní práci hodnotí vedoucí maturitní práce (VMP) a oponent maturitní práce (OMP). 
Každý z nich vystaví k MP posudek, který zapíše do příslušného formuláře. Ze součtu bodů přidělených je 
následně odvozena klasifikace maturitní práce. Takto stanovená známka je návrhem hodnocení MP, který 
schvaluje zkušební maturitní komise. Výsledné hodnocení maturitní práce je žákovi sděleno až po její 
obhajobě, a to předsedou maturitní komise. 

Kritéria: 
- Postup vypracování (5 bodovaných konzultací)  
- Úroveň věcná - správnost, splnění cílů  
- Úroveň formální 
- Tvůrčí přínos žákovy práce  

Bodový zisk žáka  Hodnocení 

100 - 87 1 

86 - 71 2 

70 - 50 3    

49 - 40 4 

39 - 0 5 

9. Hodnocení praktické maturitní zkoušky. Týká se žáků oborů/zaměření: 

- Obor 23-41-M/01 STROJÍRENSTVÍ - zaměření 3D projektování a CNC technologie (3D-CNC) 

Hodnocení Celkový bodový zisk 

výborný 80-100 

chvalitebný 60-79 

dobrý 40-59 

dostatečný 30-39 

nedostatečný 0-29 



S t ř e d n í  p r ůmy s lov á  šk o la  a  Gym n á z i um  Na T ře b eš í n ě  
p ř í s p ě v k o v á  o r g a n i z a c e  h l .  m .  P r a h y  

  Strana 2 z 2 

- Obor 18–20-M/01  INFORMAČNÍ TECHNOLOGIE – CDM (Grafické systémy CAD/CAM) 

 
 

 

- Obor 18–20-M/01  INFORMAČNÍ TECHNOLOGIE – PGV  (Počítačová grafika a vizualizace) 

 

- Obor 18–20-M/01  INFORMAČNÍ TECHNOLOGIE – OSS (Operační systémy a počítačové sítě) 

HODNOCENÍ 

100% - 90% = výborný 

89%   - 70% = chvalitebný 

69%   - 50% = dobrý 

49%   - 30% = dostatečný 

29%     - 0% = nedostatečný 

- Obor 18–20-M/01  INFORMAČNÍ TECHNOLOGIE – PGA (Programování a vývoj aplikací) 

 

 

 

 

 

září 2024 

 

 

Mgr. Luboš Bauer, ředitel školy 

 

 

Schváleno dne: 

 

 

Předseda zkušební komise: 

Hodnocení výborný chvalitebný dobrý dostatečný nedostatečný 

Celkový zisk v % 91 - 100 76 - 90 53 - 75 40 - 52 39 - 0 

Hodnocení výborný chvalitebný dobrý dostatečný nedostatečný 

Celkový zisk v % 100 - 85 84 - 70 69 - 50 49 - 35 34 - 0 

HODNOCENÍ 

100% - 90% = výborný 

89%   - 70% = chvalitebný  

69%   - 50% = dobrý  

49%   - 30% = dostatečný 

29%     - 0% = nedostatečný 


